
吕梁市横泉水库水源地保护与水生态修复项目002第二标段

招标公告

（招标编号：SQ141100202411270355）

招标项目所在地区：山西省吕梁市

一、招标条件

本项目吕梁市横泉水库水源地保护与水生态修复项目（招标项目编号：

SQ141100202411270355 ），已由吕梁市行政审批服务管理局以吕审批发（2024）488号批准，

项目资金来源为财政资金，招标人为吕梁水控集团横泉水利有限公司。本项目已具备招标条

件，现进行公开招标。

二、项目概况和招标范围

项目概况:横泉水库是吕梁市重要的地表水饮用水源地和重要的生态功能区，是吕梁市

30万人口的主要供水水源，目前水库水源地存在规范化建设与信息化建设能力不足，保护区

范围内环境风险与地质 隐患问题突出，水库汇水区域水生态受损等问题，对饮用水水质安

全造成潜在威胁。实施横泉水库水源地保护与水生态修复项目，能够有效解决饮水安全隐患，

使广大人民群众喝上安全卫生的饮用水，对提高人民健康水平，保障人民群众的生产生活具

有十分重要的意义。

项目规模:饮用水源地保护区规范化建设工程、汇水区水生态修复工程和农业面源阻控

工程。

招标内容与范围：新建和修缮隔离防护网4.1km，加密视频监控20套，水质监测系统2

套，生物毒性监测系统1套；在汇水区滩地建设人工湿地13.5万m
2
；在库区农田种植密集区

建设生态缓冲带3.6万m
2
，生态护坡3.58km；综合考虑便于控制等因素，拟将本项目监理划

分为1个标段。

002第二标段： 合同名称：吕梁市横泉水库水源地保护与水生态修复项目监理

合同编号：LLSHQSKSYDBHYSSTXFXM-QT-JL-001(2024)

项目总投资：5265.58万元

资金来源：财政资金

建设地点：吕梁市横泉水库

服务期限：002第二标段：吕梁市横泉水库水源地保护与水生态修复项目监理，监理合

同签订之日起至工程颁发竣工证书之日止（包括施工工期和缺陷责任期及质量保修期)。



三、投标人资格要求

002第二标段

3.1在中华人民共和国境内注册，具有国内独立法人资格，具有水利工程施工监理乙级

及以上资质。

3.2拟派总监理工程师须为水利工程专业的注册监理工程师，且未担任其他在建工程项

目的总监理工程师；

3.3单位负责人为同一人或存在控股、管理关系的不同单位不得同时参加本项目投标；

3.4投标人未被“信用中国”网站列入失信被执行人名单，不在“全国水利建设市场监

管平台”黑名单中；

3.5本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

4.1获取时间：2024年12月24日17时00分至2025年1月14日10时00分前；

4.2获取方法：在全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）免费下载招标文件（投标人

需办理数字证书后方可下载）。

五、投标文件的递交

5.1 递交截止时间：2025年1月14日10时00分；

5.2 递交方法：投标人应在投标截止时间前，登录“全国公共资源交易平台（山西省吕

梁市）”在线提交加密后的电子投标文件。逾期提交或者未提交的投标文件，招标人不予受

理；

5.3 递交地址：全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）。

六、开标时间及地点

6.1开标时间：2025年1月14日10时00分；

6.2开标方式：通过全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）网上开标；

七、提交投标保证金的形式

本项目可以采用现金保证金或银行保函、保证保险、担保机构保函、电子 保函等非现

金交易担保方式提交投标保证金。

八、提出异议的渠道和方式

提出异议的渠道:通过电子招标投标交易平台

接收异议的联系人:王先生

电 话:18935436506



九、其他公告内容

9.1 本次招标公告同时在《山西省招标投标公共服务平台》、《全国公共资源交易平台

（山西省吕梁市）》上发布。

9.2开标地点：全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）网上开标。

9.3本项目全面实行远程线上开标，投标人登录全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）

→远程开标大厅，进行解密、确认报价。

十、监督部门

本招标项目的监督部门为吕梁市水利局

联系人：蔚先生

监督电话：15698681088

十一、联系方式

招 标 人：吕梁水控集团横泉水利有限公司

地 址：吕梁市横泉水库

联 系 人：弓女士

电 话：18035800718

招标代理机构：吕梁正通工程招标代理有限公司

地 址：吕梁市离石区丽景街宇航大厦148号

联 系 人：王先生

电 话：18935436506

电子邮件： LLZTDL@163.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）： （签名）

招标人或其招标代理机构： （盖章）


